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DOW6DZTWA NACZELNEGO

Do załączonego memorjału Dowództwa Gen.Okr.Lubelskiego z

dn.18.12.1918.L.735/ezt.., nadmieniam:

1) Młoda Armja Polska tworzy si? w bardzo cişăkich warun-
kach, wchłaniając w siebie materjał oficerski pochodzący z pięciu од-

miennych armji, a zatem skoordynowanie i zlanie wszystkich w jednoli

t? całość. moze byc przeprowadzone tylko drogę opartą na pewnej scis-
łej metodzie, zastosowanie której w pierwszym rzędzie dotyczy tak

trudnej, a obecnie palęcej kwestji, jak nominacje, awanse i odznacze .
nia oficerskie.,

Dla ustalenia tej metody, a specjalnie dla ustalenia za-
sad, według których maj? być zdecydowane szarże wszystkich oficerśw,
oraz starszenscwo w poszczegolnych szarźach. powołaną jest osobna Komi=
sja Weryfikacyjna, której bedę także przedstawione wnioski poszczegol—
nych Dowództw, tyczęce się wynagrodzenia (awanse) szczególnie wyróźhła
Jęoych si? oficerow. o ile takie wnioski wpâăynely do Sztabu Generalnego
względnie do Ministerstwa dla Spraw Wojskowych. Komisja ta rozpocznie
swoje prace w ci?gu miesiaca stycznia 1919 r. Chwilowo więc zadośćuczy-
nienia wnioskom na wynagrodzenie poazczegślnych zasłużonych oficerow,
specjalnie przez awansowanie ich, aż do ukonczenia prec rzeczonej komi-
sji nie może miec miejsca,

2) Poruszona w memorjale kwestja przenoszenia i obsa-
dzenia wyższych organizacyjnych stanowisk oficerskich, może bye uwzględ
niona, jednak tylko w wyjątkowych wypadkach i tylko przez przyznanie
prawa poszczególnym dowodcom uzasadnionej prośby 0 pozostawienie danego
oficera na zajmowanem stanowisku, nigdy zaś przez
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roztrzygnięcia kwestji ze strony odnośnych Dowodztw.
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pisma weszły do Sztabu Generalnego 28. XII.

zostały przedstawione Naczelnemu Dowództwu 11. I.

czyli po dniach  19-tu.

b/Szef Sztabu pomija zupełnie zasadniczą kwestję nemor-

jalu z 18. XII.: nie funkcje dla oficerów, lecz

oficerowie dla funkcji.

c/Nemorjał z 18. XII. porusza kwestję zasięgania opinji

D,6.0. w kw‘ostjach personalnych, Szef Sztabu kwestję

tę роті-а.

Низ/рашким; Мтвара–пат Szefa Sztabu na pismo
#

30, XII.: zial Personalny Sztabu Generalnego zle

funkcjonuje.
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Naczelnego Dowództwa. Porta

Do załączonego raportu DowództwaGen.Okr.Lubelskiego z dn.20.12.

1918 r.,1.741/18 nadmieniam:

1/ Метогја? do Naczelnego Dowództwa z dn.18.12.1918 nie otrzymał

jeszcze aprobaty Naczelnego Wodza,

2/ Por,.Silberman w Oddz.Person.Sztabu Generalnego po dzień dzisiej.

szy nie jest znany. P.

3/ W celu zaprowadzenia jednolitej organizacji władz zaciagowych

wydany został przez Ministerjum dla Spraw Wojskowych rozkaz Nr.144

z dn.27.11.18,potrzeba którego została wywołana,aby zapobiedz roz-

wojowi dalszych nienormalnych stosunków,panujących w K.1.Z.

4/ Pułk.Wierzbicki w Oddz.Personalnym Szt.Gener.nie jest znany.

5/ Dekret Naczelnego Wodza z dn.21.11.18 ściśle jest przestrzegany

przez Sztab Generalny,lecz w myśl tegoż Dekretu tylko co do zarzą-

dzeń, jakie zostały dokonane do dn. 21.11.18.

6/ Sprawa wypadków faxszywego adresowania depesz do "majora"Beliny

byłego majora" Beliny e.t.c. mogłaby być wyjaśnionę,względnie win-

ni mógliby zostać pociągnięci do odpowiedzialności,jeśliby odnośne

depesze zostały przedłożone Szt.Gener.,względnie podane odnośne

numera tych depesz.
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